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©trasPobavě oni onšmaeké vládly je eoi©
Drsct ntnertekých {jenná! ů vynainrnanýrli Francií vojenská síla

německa znač
ne obmezena

i i" '" — """"

I

Situace v Nšmocku stává

so denně vážnější násled-

kem činnosti tenoristů

MinisterstvoVnruje lid před spiknutím ku zničeni

parlamentu —Hlad hrozí celému česko-slovenském- u

státu

Zástupci Nrinrcka povo
láni budou do Paíie

asi v dubnu

Paří :t března Maršál 'oci
i ii h"Vi Li I radě velmocí Vojenské

podmínky je tmi jí býlí vlčleny
iln iiiirové smlouvy Pude o nich

nvnováiio v dnešní schiii hpolu
s iiiiinoi nimi puiliiiíiikiiiiii jež by

ly předloeiiy před nějakou do

lion

Tylo vojenské podmínky niiii

ii :t hrici Mnn'
eeké vlády ji oitniiinviiii

Linuly i

piiii 1

va zpravodajská kancelář byla in-

formovánu zdejším

skýni vyslanect viní že celá česko-slovensk-

republika se nachází
ui k '- w- Bu " I ::

suijí Némecku nhy rozpustilo ar
V četných lášt nich depeších ZÍ

skaných z Perlina ('lenové vlády

přijeli dn Perlina nby koiifernvn-l- i

radou dělníků načež vydán
n & ú v Hindu svoji na dvneet divisí ána pokraji hladovcni jak iiazun

nichž každá má míli 10000 mužůčnje pražský časopis České Slovo ' flíf 'ntiiiiel (ěehlo divisí má být i pě- -Mouka tuky maso a zeleniny ne

jsou nikde k získání Všechny zá

soby jsou vyčerpány a obyvatel

b miinilcs) k lidu Michlu kur

respondent
i sIkmIii jí st v iu'ili!i'ilu

Že i I tlil j VllŽIUI
US Qrr&fWSstvo není s to vydrželi do pjislí' lirrlíiiski' časopisy s v jinikiiii

socialistických (1'm'ili(l nebvlv M !n úrody bez pomoci z vivnčí

JelH' lleiiiucniei v i rae jalvyjíli následkem náhlé slinky v

šleh a pět jízdních Vedle toho

přísně se obmezuje výrobu všech

druhů válečného innleriúlii a ob-

chodní n vijcuské používání není

plánů obmezuje se nu minimum

Námořní podmínky puk činí

netoliko pro odslraněuí
veškerého německého ponorkové
ho vypravení nýbrž i pro skonče
ní vedení ponorkové vúlkv všemi

se praví natnáel pacientů ze IIOOlieděli prohlášené Není dop(iSI))

Deset amerických Keneráíii fnioorafovaiiých po té kdy bylv jmenováni maršálem Fochem ko

mnndéry frai uzské ťVslué Legie v americkém hlavním sluně v ('haninou! Isoii (o od leva k právu
generálové: Liecll Pnllard MeAndrcw llarbord Sunuiieriill Iliues Levvis Lenihan Mitchell Parkerzemřelo liásledkeiu vysíleními i jelišto té li hilu slnvka prcilrliroil

likož nouze iiatnáel piiiln mléka"Velkého politického Zapásli prii

jn li v v'Ihí růst berlínského délni

Bolševici zabilii vil atrii n ic nnebn je-l- i stávkou VÁ2N£ NEPOŘÁD-
KY ZACHVACUJÍ

bylo možno pro vSeehny získali
V dětskéiťl úslavě jenom tři pintv
mléka pro pěl dílek je možno zí

skali
'

známého biskupa
CELÉ NĚMECKO

Všeobecné slávky se šíří
Předloha o půjčce

Francie navrhuje

opravu kalendáře

Paříž i března — Mírová kon-

ference bude požádánu aby pro-

vedla reformu kalendáře Zádosl
I ii to bude učiněna Francouzskou

akademií věd l!iide-l- i plán lobo
tto vědeckého lěJesn přijal jiříšt!
rok stal by se rokem prvním Vět-

šina světu užívá nyní (Ireorinn-skéh-

kalendáře ale mnoho ob! pí
je v tom že Kusko u Uniknu iiznU- -

na další kraje střed

Vlndivoslok li hřeziui His

kup lleruionjícii v Tobolskii by

ztýrán a usmrcen bolševiky dh

sdělení soukromého dopisu zde zí

skaného Piskup tento proti so

hě popudil bolševiky tím že nib

dne jejich vzestupu odsuzoval ne

vítězství přijata

Washington D (' :l března— ní

národy čímž zakončeno bude po-

užívání ponorek ve válce Opatře-
ní pro odslrnnění opevnění líe
Ktilninhi ii Kielskélio průplavu by
lo učiněno předmělcin výhrtuly ad

miráleui MeiiHonein Ink nby stej-

né zásady nebylo možno použiti s

ohledem nu obrany nmerických
průplavů n zálivů

Návrh na zničení velkých něine-ekýc- h

válečných lodí je ach válo
ván ve zprávě anglických a ume

riekých iiániořních nulorit alrt

Frniicouzové doposud (rva jí nu

výhradách proli jich zničení Svr

Šedesátý pátý koníren vstujniji
dnes do posledního svého pracov

bojácně jejich práci Pylu mu zamho dne s nevídanou Npousfoii
zákonodárství k vyřízení nle (i zapovězeno káznili ale poně-

vadž těšl se značné popularitě! me-

zi lidem bolševici neodvažovali si1

kontestovinoii předlohou o pňjčce
vají luliaiisliý kalendář Mezi o

Pcfn !l března --- Sil unce v

Německu Je označována jako kri-

tická všude v depeších jež tu by-

ly získány Všeobecné slávky se

stále šíří zvláště v slíeilní čnsli

Německu kde dochází k Mále vět-

ším nepořádkům a kde doprava na

železnicích byla částečně- zástave- -

hoina kalendáři je rozdíl asi 10 proti němu zakročili ostřeji Sta-

rý biskup nevšimni si lěchlo bol

'ítézství za sebou Očekává se že

oba zákonodárné domy po shro

mážilění se dnes hjidnii pracovali

nepřetržité až do poledne v úterý

dní Mírová konference bude po
žádána aby učinilu jedno! ný ku ševických výnosů a ve svých ká

zu nich odsuzoval rudý Lomu Klálendář milným po celém svělě (1as
chovaná radu jak se očekává voz

hodím o léfo záležitosti jakož i o

čistě hospodářskou Zil Úěclolil

jistých požadavků
M s(ii ruda Velkého Perlina

vydíiln iipcl k nesoeialislické ve

řejiinsti v kterém žádá aby tak-

te zanechala veškeré číunsli v

loni případě že hiub priivi'ii'iti
brozlm nezávislých socialistu a vy-

volánu všeobecná Kli vlili Kmín

žádá liil nliy silou liojoval proti

síle Municipální rudu berlínská

ale iicimi valného vlivu

Uerlín března — Vláda vy-

dala (llouliý manifest Výnuini
v kterém odsuzuje snahy terrnri-h)ř- i

po rozbili národního shromáž-

dění V miiiiifeslu tomto vláda

Zilůriiztíiije že zůstala věrna de-

mokratickým ideálům a pni
vf že

vělší než politické nebezpečí jest

hospodářská stísněnost Německo

iienf h (o vyživovali vlastních

záholi až do příStí ťirody líloklídn

poškozuje životnost iiěiueckcho

národa a tisíce lidí denné umírá

následkem iiedoNlateěnévýživy

Manirest odMiiziije Hlávky n pro-lilaSu-

ze klidá stávka přivádí
Némee Míze k propust i Jen prA-c- o

je h to zachránit i in'ineekv lid

MaiiifeHf sliluije dále wieialiiiíiei

vliodiiích industrií a zřízení

rad na kterých hudoii

iníti ziiHtoiiiení VMchni řivohodné

Senát zůstal v zasedání V sobolu
te ostřeji llolšcvici nařídili jehodle tobolo kalendáře nebyl by po

krušení telefonní a lelcjrrnfi

služby je oznamováno z celé

na

ck jiných vojenských a námořních o
v noci aby projednal předlohu o

půjčce jež stála v popředí kalen
zatčení n dopravili jej do lekatě-rinburtf-

ii

Ohyvulelslvo Tobolsliii
čítán od narození Kristu nýbrž
od podepsání mírové Smlouvy jež

patřeních dnesřady míst
dáře odročiv se o 7 hod v neděli

ofo zatčení oblíbeného kněze těž- -um utvořili nový svět Francouz Paříž :t března — V důsledku
'( neslo a poslalo zvláštní dělena- -ská akademie se přimlouvá za roz

ráno ziilíin co dům zástupců konal

pilné zasedání v němž jednal o

konferenční předloží o nemocni

výměny kabelových depeší mezi

presidentem NVilsoiiem a nmerie- -Koleni roku v třináct inesicn z

Autority jeví obavy že vláda

terroru může propuknou!! každé

eíivíle v Krfurtii (íeni íírcízu' a

Alle Ozillllllllje se že bolševické

nebezpečí vzrůstá ve východiiíni

ei aby žádala jeho propuštění ( V

ehoslováci v lé době začali zubících Senát taktéž konal včera
rati západní Sibiř a bolševici bá

nichž každý měl by dvacet osni

dní Tří stý a šedesátý pátý den
v roce obyčejném a !il!ó a lidli v

kou mírovou delegací došlo k

plánů pro president ů V

návrat do Paříže a pro brzké shro
krátké zasedání na paměť zesnu-

lých členů ale veškerá práce zů
li se popudili proli sobě obyvatelSlezsku Vládní vojska vsloupiln

do )uesKiddorfu Minislr jiráee stvo Tolmlsku Propustili biskustala na pondělí Předloha o dláždění mírového kongresu po lé

za přífomnoHli německýchpůjčce Vítězství byla přijata bez pa a poslali jej zpět v doprovodu
rudých ardislli Parník byl opat-
řen a delepiee vedená biskupeiu

roce presl lipněm dyly liy svalky
kleré nebyly by pojaly do žádného
měsíce Ole tohoto plánu docílilo

by se toho že daný deii v měsíci

připadl by vždy na slejný den v

Paticr konferuje n vůdci slávku-jícíc-

v Lipsku a líalle

Herlíiiské časopisy sdělují c

rekordního hlasování a ve formě
v jaké přišla z domu zástupců —

President Wilson měl v ůmvslit
V důsledku přijetí léto předlohy

ziihiijilu vítězný návrat až po ves-uic- i

Pakťovsk žíle iiolknli parSpurlakovci opělnč se pokoušejí o
neiiiide nutno uvolnil zvirstni za týdnu

_______ _ vyvolání všeobecné slávkv v Per
sedání kojiercsu Senátor lat Fol

iůvodně přisláti v Antverpách ii

navštívili PrusHcI a spiislosenó
kraje Pcltfie a severní hVaneie

před příjezdem do Paříže domní-vaj- e

se že premiér Llovd Oeoriro

íně a že snahy jejich se jim daří
Možnost zákazu Dvéslě lišíc osob ve Velkém per

vývozu všech tuků lině je na zahálce v důsledku léto

(ícneráliií slávky železniční spo zůsliine déle v Paříží Pvlo však
jení mezi Perlínem a jižním Ně zjištěno že premiér Lloyd (leor

ie! te z Wisconsijiu pronesl hlavní

řcé v dcbalt' o předloze a mluvil

plné Iři hodiny l'o té Kenátor

ťciirose z IVunsylvaiiie pokusil no

docílili odročení senátu bez odhla-

sování ale to se mu nepovedlo
Předloha byla přijata o (i hodině
v neděli

Paříž '! března — Spojené Stá
meckem bylo úplně přerušeno vrátí se do Londýna dne 2'2 břez-

na n tak president od návšlěvv
ty budou přinuceny zakázali vý-

voz luků ze země příštího podzi Perlín '{ března - (íenerál PcIkíc upustil Zasedání jak sn

za to má budou ! rvali až do 22
Manker velitel vojska jež siře- -mu dle náhledu lěch kdož vyšet-

řovali vyživovací potřeby válkou ží národní shromáždění ve Výma března a leprve po (é president
postižených zemí Přes velké ii byl napailen davem lidu v Ke

navštíví kapitol Pelie a Mfumto

šené krajiny této země
zdroje Ameriky jeví se ohavy že flirtu n vzalo mu portfolio v němž

ník iih klérem iiachnzeli se ('echo
slováei Než by dopustili aby če-

skoslovenští vojáci biskupu oHvo
hodili rudí ciinlislé ho raději

Předem starce ale ne

slýchané ztýrali Na konce uvá-

zali kámen mu I: nohám u hodili
ho do řeky Mrtvola slarého bi-

skupu později byla lidem vylove-
na a pohřbenu v Tobolsku

Vynikající muzi v

Rusku hynou hladem

Londýn í! března --- Zprávy
sem došlé oznámily že profesor
Lappodani Levsky zemřel v Pe-

trohradě hladem Profesor Ley

síty je znám v Anpflii kde meškal
v roce lítlří s profesorem Striivem
a přednášel na ('iimbrídtfské uni-

versitě JJyl vynikajícím učencem
a élenem ruské akademie Není to- -

velké zásilky ktvré chyslají se do

Mírová smlouva z větší částí dozamoří k uleveni nedostatku lu
hotovena bude ve schůzích nu

se nalézaly dokumenty o vládních

plánech pro jednání se slávkovní

HÍltiací v středním Německu

(lenerál napaden byl před ka-

sárnami v Frfiirtu a byl zbit než

ftu v evropských zemích nebude
možno posilni i stále zvlášlé když kterých bude brálí podílu presi
důsledkem toho bude zvvšcní ce dent Wilson a premiér Lloyd

Ocorec a může dojili k rozhodnu-

tí o shromáždění mírového kon- -

ny tuků ve Spojených Státech
bude ochotnu zaplatili za

(rresii za účasti německých iMcfik

Sociální revoluci-

onáři ruští spojili
se s holseviky

Londýn 'i březnu — Sociální

revolucionáři spojili se s bolševi-

ky svýrni bývalými iIpůrci nby

postavili se proti intervenci upo-jenc-

v ruských vriifřních záleži-

tostech dle udělení jiskrové de-

peše z Moskvy Dcpcš' praví že

členové ústavodárného shromáždě-

ní Hoeiáliiě revoluční strany při-

jeli do Moskvy aby vyjednávali
n Leninem Vydali pak manifest
v kterém prohlásili že jejich obvi-

nění toho smyslu že bolševici při-

jali peníze od Německa nezaklá

dalo se na pravdě

tu mezi 1 u 10 dubnem

Paříž 'A března Komíne mí- -

tuky jakékoliv vysoké cciny n to

přirozeně bud" míli vliv nu eenu
ve Spojených Slálech Kty)y tu-

to cena šla příliš do výše Íyjo by
nutno učinili opatrnost ní opatře-
ní aby samy Spojené Stály nenié-l- y

tuků nedostatek

zvolení dálnici Na konce pak

prohlašuje vláda uvnje rozliodmi-t- í

o použili viech prostřed k Ti pro-

ti tciTommii Manifest praví:
"Kdokoliv napadne život národii

je naším iic[iííticiu"
-

Že holncvicí docílili značitých

úspěeliů ve Hvé firopaandé je pn-ti'n-
o

% toho že vláda doposud je
nerozhodnutu má li pojmout i plá-

ny vojenských a dělnických rad

do navrhováno! ústavy Jeví ne ta-

ké! další důkazy že nezávislí é

připravují ho k hpojťní hp

Spartakové! za řiéelern svržení

Selieideriiariiiova kabinetu echož

doufají docílili vfieobeenoij stáv-

kou Spurlakovci rozesílají po

vlaeíeli a tiiitomohileeli propaKlic-n- í

litera) urti a řVníky do distrik-

tů které! doposud nebyly postížc-ři- y

hlávkou Neoznámený vlak

iih1 kterým Hpartakoveí získali

kontrolu pokusil e dostat! do u

ale byl zahnán Maniónímí

htráíerní
Vládní vojska stoupila do

Ualbí v pruskem Masku kde pa-

nuje nyní klid K vážným hlado-výn- i

bouřím došlo v Toruní v

Prusku Vojáci zakročili

a davy lidu po té vrhli na vo

jeiifcké shMÚ fnobo osob bylo

pornnřno hú vládnímu vojsku ne

podařilo obnovit i pořádek
Zpr&vy z Mnichova udělují h

tumtii ovéfiký kontfren zvolil
n H'ítz#ru v Mi Tyf

budí? zároveň ministrem zahranío

níeli zřiíežitosll a mínítroin vn-

itra

fíOridýn '{ bři-zfi- a — IJeulero

rové konference jež měla na ata
insli vyšetření náhrad v kterou

mohla lnu při jíl i pomoc a vysvo
bočili jej z moc) davů Odznaky
jeho důstojenství byly mu davem

strženy

Kodaň '! března Sovětská 're

publika byla prohlášenu v Přun-ňvik- u

dle sdělení depeše z Perli-

na Záslupeí všech hlálních dílen
ve Apiindnvé rozhodli se pro vše

obecnou lávku jež má býlí zahá-jein- i

dne 1 bezna ze syinpalli'" n

hniilím v jižním Německu lčl
níelvo žádá zřízení komiiiiUlíeké

ho slálu a otevření kostelů pro ve-

řejné schůze

Paříž 'J března Vládní voj
ska posi uplijí ml tří směrů na

ííalle Mcivnburíí v pruském
Hb-zsk-

praví depeši Ha vanový
zpravodajské kanceláři! z Piíle
je Lípsko-dráŽďansk- železnice

j'? nyní v mocí stávkujících Víc

jik 1:í000O dobrovolníkfi bylo
shromážděno po celém 'émekii k

pomocí vládě v přítomných

Německé spiknutí
odhaleno v Praze

Wilson najal si

nový byt v' Paříi

Paříž 'A března - President
VVilsoii vzdal se Muralovn fialáee
jako svého bydliště v Paříží j!
bylo dnes sděleno poněvadž se do-

mýšlí ía bylo by to rifldužíváníoi

pohon! íností kdyby ímdált v riém

bydltd Uyl najat pro presidenta
a paní VíIonovou nový byt ho-

tel ÍJiVboíVheim y blízkostí re- -

mu dávno co zemřel následkem
hladu profesor Smirnov vynikají-
cí autorita v historií umění a ůn-Hlo-

d

sbírek uměleckých v Henrtí-láž- í

proslulé ruské umělecké a

leríí v IV! roh rudé Profesor Lin-puno-

nemoha suéslí hladu se

sprovodil se Kvéli ranou ' revol-

veru Pývalý president ruké
velkokníže Míknláí

byl nedávno zavfMen
bolševiky Členové této flkidelníe
a profeioří tiejwni sie bolševiky
zvlášť pcrsekvovňní a muí jím
povolován takový příděl potravin
Jako dělníkům tak ž jnou odsou-

zení k lozvolnémii vyhladovění
V Petrohradě) nachází h nyní pou--

Ht)fm obyvatel UiMuf před
bolševickým převratem fílo tu

pře 2000000 lidí

Německo musí zaplatili spojencům
n s nimi sdruženým slátům jakož
í způsob její placení dokončila

léniéř svoji práci Měla také lí

jaké jiou skutečné zíra-

ly zemí je? nalézaly e a Němec
kem ve válce-- a jd mnoho Němé

Cko je H lo [ilíllilí

Německo jik se vyrozumívá
bude nuceno uéiuití nějiikou vel

kou hilálku (ed a oidid k buda

spláceli v určitých lhůtách

mecko buJe platili od dvou do Ui

bílliořiů roéié po ufíkolik

l"t 'íum tyto mají býtt abro-máždén-
y

zvláštním zdaněním H

eeljhní poplatky

Paříž 1 března — f'cskolovcn-It- í

ííředníeí v Přaz dlft dřtií
depeš? Havaxovy zpravodajské
katieelár i tohoto městi odimlili
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rnřcký konsnlAf v 1'nize který po- - jeho obydlí inh UVtl prfiéelí na
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í!íbm doKročínné fusi jl ! tsiíko mezí Ktoíle a řekou


